
UCHWAŁA NR LII/386/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie 
Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 30 ust. 6, 6a ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762 z późn. zm.2) ) oraz 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1461) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/487/18 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 sierpnia 2018r. 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lub. 

z 2018r. poz. 2014 z późn. zm.) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko opiekuna stażu  przysługuje 

dodatek funkcyjny w wysokości 100,00 zł miesięcznie. 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko mentora  przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości 100,00 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i obowiązuje od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 935, poz. 1116, 
poz. 1700, poz. 1730. 



 
Uzasadnienie 

 

Zmiana ustawy Karta Nauczyciela z dnia 5 sierpnia 2022r. (wejście w życie                        
1 września 2022r.) wprowadziła obowiązek przydzielenia mentora nauczycielowi odbywającemu 
przygotowanie do zawodu. Mentora przydziela dyrektor spośród nauczycieli mianowanych lub 
dyplomowanych. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza dodatek funkcyjny  w wysokości 
100,00 zł dla nauczyciela pełniącego tę funkcję.  

Propozycja zastosowania uchwały od 1 września 2022r. wynika z faktu, iż od tego dnia 
obowiązuje wprowadzające funkcję mentora rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 
24 sierpnia 2022r. (Dz. U. z 2022r. poz. 1798). Wprowadzenie mocy wstecznej jest więc 
konieczne dla wypłacenia należnych dodatków nauczycielom pełniącym tę funkcję od początku 
roku szkolnego. 
Podkreślić należy, że zastosowanie uchwały z mocą wsteczną polepsza sytuację nauczycieli 
sprawujących funkcję mentora i jednocześnie nie pogarsza sytuacji pozostałych adresatów, co 
pozostaje w zgodzie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1461), który wprowadza możliwość 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
 
Uchwała podlegała uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
 
W dniu 19 grudnia 2022r. odbyło się spotkanie w celu uzgodnienia projektu zmian do  
regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie Kożuchów. W uzgodnieniach uczestniczyli 
przedstawiciele Gminy Kożuchów: Burmistrz Kożuchowa i Kierownik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Kożuchowie oraz przedstawiciele związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli: Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ 
„Solidarność” Sekcja Oświaty i Wychowania. Ze spotkania został sporządzony i podpisany 
przez wszystkich uczestników protokół zawierający wspólnie wypracowane uzgodnienia, które 
zostały zawarte w niniejszej uchwale. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




